
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 2 

SIENA Lì 11/01/2024 

 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO  X 

BONECHI MARCELLO TCF  

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Affidamento diretto acquisto recinti elettrici e voliere. 

 

Punto 5 ODG: Acquisto recinti 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

VALUTATO il buon andamento dei recinti di ambientamento per lepri e delle voliere dei fagiani 

utilizzati negli ultimi anni all’interno degli istituti pubblici di gestione ATC;  

 

VISTA la necessità di procedere ad acquistare altri materiali per le strutture ZRC/ZRV e più 

precisamente n.2 recinti elettrici (uno per lepri e uno per galliformi) compresivi di pannello solare, 

n.1 voliere ad arco componibili, n. 2 moduli aggiuntivi di 3 metri per voliera ed ulteriori accessori per 

completare la struttura; 

 

PRESO ATTO dei preventivi ricevuti per l’acquisto di n.2 recinti elettrici comprensivi di pannelli solari 

dalle ditte: EURODIF S.r.l. Via delle Pesche 881, Cesena (FC), ZIBONI TECHNOLOGY S.R.L. Via Zocchi 

2, Costavolpino (BG), RETIFICIO RTL di Turla Loriana Via Bulloni 19, Camignone di Passirano (BS); 

 

 PRESO ATTO che la ditta SCUBLA SRL Strada di Oselin 108, Remanzacco (UD) risponde di non avere 

la tipologia specifica dei prodotti richiesti; 

 

PRESO ATTO che per l’acquisto della voliera ad arco abbiamo richiesto il preventivo solo alla ditta 

Ziboni Technology, in quanto dopo varie tipologie acquistate, è l’unica che è progettata per impedire 

l’accesso di predatori e con materiali duraturi; il preventivo presentato, comprensivo di modulo 

aggiuntivo di 3 mt., mangiatoie, parapioggia tramogge e abbeveratoi è di € 1.325,80 più IVA; 

 

VISTE le offerte economiche presentate, risulta economicamente svantaggiosa quella della ditta 

RETIFICIO TURLA LORIANA; 

 



VALUTATO di acquistare il recinto elettrico lepri della ditta ZIBONI TECHNOLOGY S.R.L., in quanto a 

maglie strette 50mm in filo Turbowire, più consono anche per animali giovani, ad € 2680,00 +IVA; 

 

VALUTATO di acquistare il recinto elettrico per galliformi dalla EURODIF SRL ad € 3.163,56+IVA; 

 

VALUTATO di acquistare tramite affidamento diretto da perfezionare tramite PEC;  

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

 

1) L’acquisto dalla ditta ZIBONI TECHNOLOGY S.R.L. Via Zocchi 2, Costavolpino (BG), P.IVA 

02959720166 di n.1 recinto elettrico per lepri compressivo di pannello solare per un totale 

di € 2.680,00,00 + IVA e una voliera ad arco comprensivo di modulo aggiuntivo di 3 mt., 

mangiatoie, parapioggia tramogge e abbeveratoi per un totale di € 1.325,80 +IVA;  

2) L’acquisto dalla ditta EURODIF SRL Via delle Pesche 881, Cesena (FC), P.IVA 03603460407 di 

n.1 recinto elettrico per galliformi comprensivo di pannello solare per un totale di € 3.163,56 

+ IVA; 

3) Di impegnare la cifra totale per l’acquisto di materiali per gli istituti pubblici di € 7.169,36 + 

IVA, ovvero € 8.746,61 nel mastro "S4a5" relativo alle "Spese per il riequilibrio faunistico 

finalizzato all’incremento della piccola fauna stanziale" nel Bilancio di competenza dell’anno 

2024; 

 

 

 

 

 

Firmato in originale  

 

  Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli                   Andrea Pericoli 


